- Conclusiones y recomendaciones para fortalecer futuras intervenciones. 

La conformidad se otorgará únicamente si se verifica el cumplimiento de las actividades y 

productos descritos. 

VIII. PRESUPUESTO 

El presupuesto total asignado para la contratación del servicio asciende a DOCE MIL Y 

00/100 SOLES (S/ 12,000.00), monto que incluye todos los costos directos e indirectos 

necesarios para la ejecución del servicio, tales como IGV, honorarios profesionales, 

elaboración de materiales, uso de plataformas digitales, equipos, conectividad, impuestos 

y cualquier otro gasto asociado.